_______________________________________________________________________________________
 Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20 – Centro – Ecoporanga-ES, CEP 29.850-000

 3755-1368
e-mail  smec@ecoporanga.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PME. GAB. OF.  Nº 063/2024

Ecoporanga – ES, 28 de fevereiro de 2024.

Exmo. Senhor

VITOR AMORIM DE ÂNGELO

Secretário de Estado da Educação

Av. César Hilal, 1111 - Santa Lúcia - CEP 29056-085

Vitória/ ES

ASSUNTO: DEVOLUÇÃO DE RECURSOS – Fundo Estadual de Apoio à Ampliação e

Melhoria das Condições de Oferta da Educação Infantil e Ensino Fundamental no Espírito

Santo – FUNPAES 2022/2023.

Excelentíssimo Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, através deste, estamos encaminhando a Vossa

Excelência, para apreciação, a devolução de recursos cujo valor R$ 116.710,29 (cento e

dezesseis mil e setecentos e dez reais e vinte e nove centavos), referente aquisição de

mobiliários escolares contendo os anexos:

Diante disso, conforme o extrato em anexo.

1- Ofício de encaminhamento;

2- Demonstrativo da Execução das Receitas e das Despesas;

3- Extrato bancários de devolução de recursos;

mailto:smec@ecoporanga.es.gov.br

_______________________________________________________________________________________
 Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20 – Centro – Ecoporanga-ES, CEP 29.850-000

 3755-1368
e-mail  smec@ecoporanga.es.gov.br

Sendo o que nos apresenta para o momento, solicitamos que sejam tomadas as

providências necessárias para atendimento ao requerido nos autos.

Atenciosamente,

ELIAS DAL COL

Prefeito Municipal

(assinado eletronicamente)

mailto:smec@ecoporanga.es.gov.br